
Molitva za poginule branitelje

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

 Krunica je svaki dan u 17,30
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17,30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 310/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

MISA ZA BRANITELJE Isuse!
Obraćam ti se iz dubine svoje duše i srca,
za sve naše branitelje koji su žrtvovali 
svoje živote
braneći svoje ognjište i svoju domovinu,
žrtvujući svoju mladost,
svoje tjelesno i duševno zdravlje,
svoje živote.
Isuse, Ti poznaješ
svakog od njih imenom i njihove potrebe,
bilo duševne ili tjelesne.
Molim te za svakog pojedinog od njih,
udjeli im svoj mir.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marija Udženija, kći Dragana i Ivane 
                                r. Marić
- Herman Pandža, sin Dejana i Zorane 
                                r. Ribica
- Lucija Novak, kći Vjekoslava i 
                                    Dajane r. Aničić
- Luka Zadro, sin Žane Zadro
- Elena Lucija Zadro, kći Žane Zadro
- Dominik Bukovac, sin Gorana i 
                                   Anđele r. Ljubić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI
U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Ante Jurilj i Darija Vidović
Ante je sin Miroslava i Vinke r. Šarić, 
a Darija je kći Mirka i Marice r. 
                                    Pandža
- Matej Džida i Vinka Golemac
Matej je sin Drage i Nade r. Goluža, a 
Vinka je kći Vinka i Ane r. Čarapina

           Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI POKOJNI

HODOČAŠĆE U LOURDES
Župa sv. Mateja organizira 
hodočašće u Lourdes od 29. 4. do 
6. 5. 2018. godine. Informacije i 
prijave u župnom uredu.

U proteklih mjesec dana preminuli su 
naši župljani:
David Perić i Nedeljko Džidić.
Molimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

U subotu, 18. studenog u 18 sati će se 
u našoj župnoj crkvi održati sv. Misa 
zadušnica za sve poginule branitelje 
hrvatskoga naroda, posebno one iz Vu-
kovara kojih se posebno sjećamo ovih 
dana. Nakon sv. Mise ćemo se s upal-
jenim svijećama uputiti u Vukovarsku 
ulicu i tako na vanjski način odati svoje 
poštovanje i izreći molitve. Zajednič-
ka molitva kod križa u Vukovarskoj 
ulici predviđena je u 19 sati. Sve vas 
pozivamo da u što većem broju pokaže-
mo svoju ljubav i zahvalnost poginulim 
braniteljima čijom smo žrtvom sačuvali 
dom i domovinu.

“Sabrao si sve suze moje u 
svom mijehu, nije li sve zapi-
sano u knjizi tvojoj” (Ps 56,8)

Hvala Ti Isuse!
Slava Ti Isuse!
Volim Te Isuse!
Ljubim Te Isuse!

da pronađu put k Tebi.

Molim te Isuse,
raširi svoje ruke i zagrli ih,
otvori svoje milostivo srce, smiluj se.
Obriši suze, gorčinu i razočarenja.
Molim te, uđi u srce svakog od njih
i oslobodi ih žalosnih uspomena
koje su ih opteretile.
U svaki kutak njihovog srca,
unesi svoju ljubav,
rasprši tamu svojim svijetlom.
Gdje god u njima otkriješ ranjeno tvoje dijete
blago ih dotakni, izliječi i oslobodi.

Ugrij srca svojom ljubavlju!
Sve što je negativno ukloni.
Pokloni im novo srce i prigrli ih,
privini ih na svoje grudi
da osjete zaštitu Tvojih snažnih ruku.

Obnovi njihovo povjerenje
i daj im snage da se hrabro suoče
sa svim poteškoćama u ovom svijetu.
Ti nikoga nisi odbacio,i rekao si nam:
“Molite jedni za druge da ozdravite,
blagoslivljajte, tražite i dat će vam se.”
Mene si podigao kad sam posrtao i padao,
molim te Isuse, podigni i njih.



 

N 12 TRIDESETDRUGA NED. KROZ GOD.
 P 13 Stanislav i Dijego
 U 14 Sv. NikFola Tavelić, Ivan Trogirski
 S 15 Sv. Albert Veliki, Leopold
 Č 16 Sv. Margareta Škotska kr., Sv. Gertruda
 P 17 Sv. Elizabeta Ugarska, Igor, Grgur
 S 18 Sv. Posveta Bazilike Sv. Petra i Pavla

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 13. studenoga
7.30 - Za pok. SPASOJA Katića

18 - Za pok. JELU Knezović i ost. pok. iz ob. 
       Knezović

Utorak, 14. studenoga
7.30 - Za pok. NIKOLU i ŠIMU Šitum

18 - Za pok. MLADENA Križanca

Srijeda, 15. studenoga
7.30 - Za pok. BERISLAVA i sve pok. iz ob. 
          Rozić
18 - Za pok. IVU(ž) Beljan

 Četvrtak, 16. studenoga
7.30 - Za pok. ILKU(m) Pavlovića i sve pok iz 
          ob. Pavlović i Mrvelj

17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za pok. MILENKA i ILIJU Knezović, ANTU 
       Jelića i MIRU Kneževića

Petak, 17. studenoga
7.30 - Za pok. SRĐANA Kulaša i ost. pok. iz 
          ob. Kulaš

18 - Za pok. MILU Aničića

Subota, 18. studenoga
7.30 - Za pok. VERU, MARKA, PERU(ž) i 
          ILIJU Šunjić
18 - Misa za vukovarske branitelje

Nedjelja, 19. studenoga - 33. ned. kroz god.
8 - Za pok. LUKU i DRAGANA Čarapina i 
     BRANKA(m) Marić
9.30 - Za pok. NIKOLU-IVEZA Krtalić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za pok. PERU i ZDENKA Jurića i ost. 
       pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 20. studenoga
7.30 - Za pok. JANJU i SLAVKA Pandžu
18 - Za pok. ILIJU Kisića

Utorak, 21. studenoga 
7.30 - Za pok. PERU, ŠIMUNA i DANICU 
          Marić i ost. pok. iz ob.
18 - Za pok. VLATKA(m) Mikulića

Srijeda, 22. studenoga 
7.30 - Za pok. DIJANU Vego
18 - Za pok. RUŽU i TOMU Raič

Četvrtak, 23. studenoga
7.30 - Za pok. ZORU Šaravanja

17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za pok. LUCU i MATU, PAVU, ANTU i 
       MILICU Beljo

Petak, 24. studenoga
7.30 - Za pok. ANICU i ANTU Stojanović
18 - Za pok. VESELKA i ANICU(ž) Pavković 
       i MILKU Beljo

Subota, 25. studenoga
7.30 - Za pok. KATU Korać, ujaka, ujnu i ost. 
          pok.
18 - Za pok. ANTONIJU(ž) Komadina

Nedjelja, 26. studenoga - KRIST KRALJ
8 - Za pok. IVANA Talića

9.30 - Za pok. ILIJU i MARU Prskalo

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za pok. rod. PETRA i IVU Golemac

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izr 31, 10-13.19-20.30-31             
              Psalam:  Ps 128
         2. čitanje: 1Sol 5, 1-6
         Evanđelje: Mt 25, 14-30
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu prispo-
dobu: »Čovjek, polazeći na put, dozva sluge i dade im 
svoj imetak. Jednomu dade pet talenata, drugomu dva, 
a trećemu jedan – svakomu po njegovoj sposobnosti. I 
otputova. Onaj koji je primio pet talenata odmah ode, 
upotrijebi ih i stekne drugih pet. Isto tako i onaj sa dva 
stekne druga dva. Onaj naprotiv koji je primio jedan 
ode, otkopa zemlju i sakri novac gospodarov. Nakon 
dugo vre- mena dođe gospodar tih slugu i zatraži od 
njih račun. Pristupi mu onaj što je primio pet talenata i 
donese drugih pet govoreći: ‘Gospodaru! Pet si mi tale-
nata predao. Evo, drugih sam pet talenata stekao!’ Reče 
mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome 
si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost 
gospodara svoga!’ Pristupi i onaj sa dva talenta te reče: 
‘Gospodaru! Dva si mi talenta predao. Evo, druga sam 
dva talenta stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo 
dobri i vjerni! U malome si bio vjeran, nad mnogim ću 
te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga.’A pristupi 
i onaj koji je primio jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! 
Znadoh te: čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš 
gdje nisi vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih tale-
nat tvoj u zemlju. Evo ti tvoje!’ A gospodar mu reče: 
‘Slugo zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje nisam sijao i 
kupim gdje nisam vijao! Trebalo je dakle da uložiš moj 
novac kod novčara i ja bih po povratku izvadio svoje 
s dobitkom.’‘Uzmite stoga od njega talenat i podajte 
onomu koji ih ima deset. Doista, onomu koji ima još 
će se dati, neka ima u izobilju, a od onoga koji nema 
oduzet će se i ono što ima. A beskorisnoga slugu iz-
bacite van u tamu. Ondje će biti plač i škrgut zubi.’«

Riječ Gospodnja!

 

 N 19 TRIDESETTREĆA KROZ GOD.
  P 20 Feliks Valois
  U 21 Prikazanje BDM, Gospa od Zdravlja
  S 22 Sv. Cecilija, Dobrila, Slavujka
  Č 23 Sv. Klement R., Milivoj, Blagoje
  P 24 Sv. Andrija Dung, Krizogon, Krševan
  S 25 Sv. Katarina Aleksandrijska, Erazmo

TRIDESETDRUGA NEDJELJA KROZ GODINU   12. - 18. studenoga 2017. ”A“  TRIDESETTREĆA NEDJELJA KROZ GODINU    19. - 25. studenoga 2017. ”A“          

Blago svima koji se boje 
Gospodina!                      Ps 128

Tebe žeđa duša moja, 
Gospodine, Bože moj!    Ps 63

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mudr 6, 12-16             
             Psalam:  Ps 63
         2. čitanje: 1Sol 4, 13-18        
        Evanđelje: Mt 25, 1-13
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima ovu prispodobu: »Kraljevstvo će 
nebesko biti kao kad deset djevica uzeše 
svoje svjetiljke i iziđoše u susret zaruč-
niku. Pet ih bijaše ludih, a pet mudrih. 
Lude uzeše svjetiljke, ali ne uzeše sa so-
bom ulja. Mudre pak zajedno sa svjetilj-
kama uzeše u posudama ulja. Budući da 
je zaručnik okasnio, sve one zadrijemaše 
i pozaspaše. O ponoći nasta vika: ’Evo 
zaručnika! Iziđite mu u susret!’ Tada 
ustadoše sve one djevice i urediše svoje 
svjetiljke. Lude tada rekoše mudrima: 
’Dajte nam od svoga ulja, gase nam se 
svjetiljke!’ Mudre im odgovore: ’Nipo-
što! Ne bi doteklo nama i vama. Pođite 
radije k prodavačima i kupite!’ Dok one 
odoše kupiti, dođe zaručnik: koje bijahu 
pripravne, uđoše s njim na svadbu i za-
tvore se vrata. Poslije dođu i ostale djevi-
ce pa stanu dozivati: ’Gospodine! Gos-
podine! Otvori nam!’ A on im odgovori: 
’Zaista kažem vam, ne poznam vas!’ 
Bdijte dakle jer ne znate dana ni časa!«

Riječ Gospodnja!


